
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 38 del  07/03/2025

Assessore Proponente: LENZI STEFANO

OGGETTO:  RINNOVO  AUTORIZZAZIONE  PER  IL  POSZIONAMENTO  DI  N.  8 
MANIFESTI PUBBLICITARI DA APPORRE SU BACHECA DEL COMUNE DI CAMPO 
NELL'ELBA PORTO DI MARINA D CAMPO - ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemilaventicinque addì  sette  del  mese di  marzo alle  ore  12:00   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 38 del  07/03/2025

LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO che il Comune di Campo nell’Elba è titolare di una bacheca pubblicitaria 
posta sul Porto di Marina di Campo e più precisamente sul lato sud dello scivolo di alaggio 
e  varo  di  Piazza  Teseo  Tesei,  nella  quale  sono  individuati  n.  8  spazi  destinati 
all’apposizione di cartelli pubblicitari delle attività svolte sul Porto di Marina di Campo;
PRESO  ATTO che  l’ufficio  demanio  per  l’assegnazione  degli  spazi,  ha  provveduto  a 
pubblicare sull’albo pretorio online un avviso destinato tutte le attività esercitanti sul Porto 
di  Marina  di  Campo quali  gite  in  barca,  noleggio  di  unità  nautiche con conducente  e 
pescaturismo, invitando le stesse a presentare apposita richiesta nelle modalità previste;

PRESO ATTO che a  seguito  dell’espletamento  delle  procedure  di  verifica  dei  requisiti  
richiesti l’ufficio demanio con autorizzazione n. 61/2024 del 08/07/2024 ha provveduto ad 
autorizzare al posizionamento del manifesto pubblicitario i seguenti soggetti in ordine di 
posizionamento:

N. Posizionamento Nominativo del richiedente
1 AVELLINO GAETANO 
2 GIULIANI ROSITA
3 LIPANI RUGGERO
4 TROCCOLO LORENZO
5 DI MEGLIO SILVERIO
6 CABRAS STEFANO
7 GIUSTI ANDREA
8 DI MEGLIO ANTONIO 

DATO  ATTO che  l’autorizzazione  n.  61/2024  del  08/07/2024  aveva  validità  fino  al 
31/12/2024;

CONSIDERATO che il servizio offerto elle attività esercenti del Porto di Marina di Campo 
per la stagione 2024, ha avuto un riscontro favorevole mantenendo altresì ordine e decoro 
sul tratto di banchina del porto di Marina di Campo interessato;

RITENUTO pertanto, in analogia con la stagione 2024 di dover mantenere la bacheca di 
proprietà  del  Comune  con  affissi  i  n.  8  manifesti  pubblicitari  come  precedentemente 
autorizzati;

RITENUTO altresì  che qualora  i  soggetti  precedentemente autorizzati  non fossero  più 
interessati  al  posizionamento  del  manifesto  pubblicitario,  dovrà  essere  indetta  una 
manifestazione  di  interesse  al  fine  di  sostituire  il  soggetto  rinunciatario  con un nuovo 
soggetto che sia in possesso dei requisiti  imposti  nel precedente avviso pubblico prot. 
8741/2023;

VISTA la convezione di avvalimento con l’Autorità Portuale Regionale, la quale demanda i  
compiti di gestione del demanio marittimo a questo Ente;



VISTO l'articolo 30 del codice della navigazione; 

VISTO l'articolo 24 del regolamento per l'esecuzione del codice della navigazione; 
VISTA la legge 4 dicembre 1993 n. 494;
VISTO il DPCM 21 dicembre 1995;
CONSIDERATO il  conferimento  dei  compiti  amministrativi  in  materia  di  Demanio 
Marittimo:

- Art. 105 D.lgs. 31/03/1998 n. 112;
- Art. 27, c. 3 L.R.T. 01/10/1998, n. 88;
- Art. 5, c. 2, D.P.C.M. 12/10/2000;

VISTI i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del Testo Unico D. Lgs n.267 del 18 agosto 2000;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1 DI  DARE  MANDATO all’ufficio  demanio  di  rinnovare  fino  al  31/12/2025 
l’autorizzazione demaniale n. 61/2024 del 08/07/2024 con la quale si autorizzava i 
seguenti  soggetti,  in  ordine  di  inserimento,  al  posizionamento  di  un  manifesto 
pubblicitario su bacheca del Comune:
N. Posizionamento Nominativo del richiedente

1 AVELLINO GAETANO 
2 GIULIANI ROSITA
3 LIPANI RUGGERO
4 TROCCOLO LORENZO
5 DI MEGLIO SILVERIO
6 CABRAS STEFANO
7 GIUSTI ANDREA
8 DI MEGLIO ANTONIO 

2 DI DARE MANDATO all’ufficio demanio all’espletamento delle dovute procedure 
pubbliche, qualora se ne verificasse la necessità, atte a sostituire eventuali soggetti 
rinunciatari mantenendo gli stessi requisiti richiesti nel precedente avviso pubblico;

3 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed una-
nime votazione favorevole legalmente espressa ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 9 del 07.03.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 38 del 07/03/2025
	Deliberazione n. 38 del 07/03/2025
	DELIBERA

